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DIGITAL KOMPETENS FÖR ETT MER 
INKLUDERANDE SAMHÄLLE: EN AV DE 
VIKTIGASTE UTMANINGARNA FÖR DE 
KOMMANDE ÅREN.
Slutresultatet omfattar 32 utmaningar för grundläggande digital kompetens och kodning 
samt ytterligare utbildningsresurser i form av 16 förklarande videor och 10 läromedel.
  

Programmeringsfärdigheter kan leda till en effektiv förbättring av kreati-
vt tänkande, matematiska färdigheter och metakognition, tillsammans med 
rumslig förmåga och förmåga till resonemang. Det har faktiskt visat sig att 
utveckling av digitala färdigheter är ett tydligt sätt för äldre vuxna att hålla 
sinnet aktivt och på ett anmärkningsvärt sätt förbättra kreativitet, uppmärk-
samhet och minne.

Detta är inte den enda faktorn: den oförutsägbara och oväntade pandemiska nödsit-
uationen covid-19 fick forskarna att ompröva begreppet digital kompetens som en av-
görande faktor som kan vara avgörande för individens fria beslut och tillgång till tjänster.

KAN SILVERCODERS VARA SVARET?
Programmering har erkänts av EU som en av de nya övergripande färdigheterna, med andra ord är 
det ett nytt övergripande språk som förstärker och multiplicerar effektiviteten hos specialiserade 
färdigheter. 

För vem som helst, och i synnerhet när det gäller personer över 55 år, kan det vara skrämmande 
att lära sig koda. Seniorer och äldre vuxna bör få stöd för att övervinna de psykologiska hindren 
och få hjälp att hitta motivation och vilja att lära sig mer.

På många sätt kan kodövning komplettera en hjärnspöken som du genomför som en rutin som 
erbjuder mentalt tillfredsställande och självförtroendehöjande möjligheter. 

Utöver detta kan kodning, som stöds av SilverCoders-metodiken och relaterade utbildningsre-
surser, vara ett sätt för äldre arbetstagare att stärka sig själva och överföra sina kunskaper som 
utbildare. Kodning hämtar kunskap och multiplicerar den genom informationsteknikens och kom-
munikationsdesignens kanaler

Det utvecklade materialet är nu tillgängligt för öppen tillgång och kan användas av vem som 
helst!

www.silvercoders.eu
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Som slutresultat är partnerskapet glada att kunna lansera Train the trainers, en öppen e-kurs som 
erbjuder material som utvecklats för utbildare för att genomföra SilverCoders-programmet för vuxe-
nutbildare. 
Onlineverktyget finns på engelska och är översatt och anpassat till de nationella kontexterna i de invol-
verade länderna: Italien, Sverige, Portugal, Rumänien, Spanien och Grekland.
https://silvercoders.eu/training/

I kombination med de programmeringsutmaningar som utvecklats i detta projekt finns nu ytterligare 
utbildningsresurser i form av YouTube-videor online. 

Videorna täcker olika ämnen som är relevanta för digital kunskap och programmering. Du kan använda 
dessa material på egen hand eller i kombination med det utvecklade läromaterialet. På YouTube-kana-
len kan du titta på videorna med en undertext på ditt nationella språk. 
https://silvercoders.eu/educational-resources/

Deltagarna som deltog i utbildningen sa: 

“Innehållet i denna utbildning ger mig ett ytterligare verktyg, en utbildning som jag har väntat länge 
på”.

“Komplicerat ämne men jag uppskattade hur man påpekade vikten av att människor informerar sig 
och håller sig uppdaterade med alla digitala verktyg”.

Vivian Welker, Folkuniversitetet (projektsamordnare) säger

Projektet har gett ett mervärde till målgruppen, som ofta förbises av samhället när det gäller yrke-
smässig utveckling. För partnerskapet har Silvercoders varit mycket viktigt och mycket arbete har 
lagts ner på att utveckla materialet. Många deltagare gav positiv feedback och nämnde att de har 
väntat länge på en utbildning som denna. Kursen gav dem ytterligare ett verktyg för att lära sig mer 
om digital kompetens och programmering. Jag hoppas få se fler projekt av det här slaget i framtiden.

Vuxenutbildningsorganisationer som är intresserade av att använda vår metodik kan konta-
kta:
• Folkuniversitetet (projektsamordnare) - (Sverige)
• Virtual Campus (Portugal)
• Anziani e non solo (Italien)
• Universitetet i Thessalien (Grekland)
• IREA (Rumänien)
• Media Creativa (Spanien)

Läs mer här: https://silvercoders.eu/partnership/

ANTECKNINGAR TILL REDAKTÖREN: 
Silvercoders-projektet genomförs av ett konsortium och samordnas av Folkuniversitetet 
(Sverige) och Virtual Campus (Portugal), The University of Thessaly (Grekland), IREA (Ru-
mänien), Media Creativa (Spanien), Anziani e non solo (Italien). 

Projektbroschyren finns på engelska, svenska, portugisiska, spanska, rumänska, grekiska 
och italienska: https://silvercoders.eu/downloads/ 

Silvercoders-projektet finansieras av Erasmus Plus-programmet genom bidragsavtalet med 
nummer 2020-1-SE01-KA227-ADU-092582.

Europeiska kommissionens stöd till framställningen av denna publikation utgör inte ett godkännande av innehållet, som endast 
återspeglar författarnas åsikter, och kommissionen kan inte hållas ansvarig för den användning som kan göras av informationen i 
denna publikation.


